
 1 

Protokół Nr XXII/04 

z obrad XXII Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 19 października 2004 roku. 

 

 

Obrady XXII Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1010, zakończono o godzinie 1125. 

Stan osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 

14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński. 

 

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli: 

Wójt Gminy  - Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta - Jan Świniarski 

Sekretarz Gminy - Janina Zyznowska 

Skarbnik Gminy - Beata Antoszewska 

Radny Rady Powiatu - Władysław Kubiński 

 

Ad. pkt 1 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy otwierając obrady XXII Sesji Rady 

Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. pkt 2 

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji 

otrzymanej przez radnych. Zaproponowany porządek został przez radę przyjęty jednogłośnie i 

jest następujący: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr XXI/04. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2004 rok. 

6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 

Gminy Działdowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Działdowo na lata 2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011. 

 



 2 

8. Sprawy bieżące. 

Ad. pkt 3 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania 

Ad. pkt 4 

Pan Radny Zieliński zgłosił konieczność przestawienia znaku przy Szkole Podstawowej w 

Klęczkowie tak, aby był widoczny dla kierowców. Ponadto zapytał, kiedy będzie 

remontowana droga Wilamowo - Pożary. 

Pan radny zgłosił, że na drodze Grzybiny – Uzdowo leżą konary drzew po dokonanej wycince 

drzew i krzewów, które zagrażają bezpieczeństwu. 

Pan radny Zbrożek zapytał kto będzie dysponował świetlicą w Ruszkowie po remoncie. 

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że są dwie możliwości zmiany oznakowania: 

1. zmienić usytuowanie istniejącego znaku tak, aby był widoczny z drogi powiatowej, 

2. ustawić na drodze powiatowej przy skrzyżowaniu z drogą gminną znak „zakaz skrętu 

w prawo” 

Powyższe będzie uzgodnione z Powiatowym Zarządem Dróg. 

Ponadto odpowiedział, że dokumentacja dotycząca remontu drogi jest przygotowana, 

czekamy na rozpoczęcie robót. 

Następnie Pan Wójt Cieśliński powiedział, że gałęzie po wycince zostały złożone na stertach, 

a na drogę zostały rozrzucone prawdopodobnie przez wiatr i zostaną sprzątnięte. 

Odpowiadając Panu Radnemu Zbrożkowi wyjaśnił, że świetlicą będzie zarządzać kierownik 

Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 

Ad. pkt 5 

Pani Skarbnik Beata Antoszewska przedstawiła projekt zmian w budżecie na 2004 rok i 

wyjaśniła z jakiego powodu zachodzi potrzeba wprowadzenia zmian (uzasadnienie w 

załączeniu) 

Następnie przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

na rok 2004. 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXII/164/04 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2004 rok 

Ad. pkt 6 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Działdowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego przedstawiła Pani Sekretarz Janina Zyznowska. 

 



 3 

Pan radny Zieliński zapytał z czego będą pochodziły pieniądze na realizacje programu, jakie 

organizacje pozarządowe będą preferowane. 

Pani Zyznowska wyjaśniła, że zgodnie z programem zadania wykonywane przez organizacje 

pożytku publicznego będą na zasadzie konkursu ofert. 

Żadne organizacje nie będą preferowane, ponieważ oferty swoje mogą składać wszystkie 

organizacje posiadające status organizacji pożytku publicznego i spełniające warunki ustawy. 

Pan radny powiatowy Kubiński dodał, że organizacje te muszą być zarejestrowane sądownie. 

Pan radny Zieliński zapytał, czy w budżecie będą wydzielone środki na ten cel i określony 

sposób ich wydatkowania. 

Pan Jan Świniarski – Zastępca Wójta powiedział, że uchwała w sprawie programu ma 

powiązanie z budżetem, ponieważ powinny być zabezpieczone środki na jego realizację. 

Dodał, że organizacje mogą składać oferty, ale nie wszystkie muszą być zrealizowane, 

ponieważ zależy to od wielkości zarezerwowanych w budżecie środków. 

Pan Zieliński zapytał, które z priorytetowych zadań będą preferowane. 

Pani Zyznowska wyjaśniła, że ujęte w programie zadania będą realizowane w miarę potrzeb i 

ofert zgłoszonych przez organizacje pożytku publicznego po uprzednim przeanalizowaniu. 

Uwag nie było, Rada jednogłośnie podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXII/165/04 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Działdowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

Ad. pkt 7 

Pan Wójt Cieśliński powiedział, że integralną częścią Programu Ochrony Środowiska jest 

plan gospodarki dla gmin członków Ekologicznego Związku Gmin ”Działdowszczyzna”. 

Program Ochrony Środowiska przedstawia propozycję działań zmierzające do stopniowej 

likwidacji zagrożeń. Program informuje o stanie środowiska w gminie i podejmowanych 

działaniach zmierzających do jego poprawy. 

W październiku rozpoczęła się likwidacja mogilnika w Rywocinach, więc ta część zapisu w 

planie jest już nieaktualna. 

Następnie Pan Wójt przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Działdowo na lata 2004-2007 z perspektywą na 

lata 2008-2011. 

Uwag nie było, Rada jednogłośnie podjęła 

 



 4 

UCHWAŁĘ Nr XXII/166/04 

w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Działdowo na lata 

2004-2007 z perspektywą na lata 2008-2011. 

Ad. pkt 8 

Pani Przewodnicząca Teresa Majorowska powiedziała, że pracownica firmy OSDADUS 

poinformowała, że w pojemnikach przeznaczonych do segregowania odpadów znajdują się 

również nie segregowane śmieci, co utrudnia dalszą segregację szczególnie w 

miejscowościach Turza Wielka i Grzybiny. Jeśli sytuacja będzie się powtarzać, pojemniki 

zostaną przeniesione do innych miejscowości. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska 

zamknęła obrady XXII Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

Protokołowała             Przewodnicząca 
              Rady Gminy Działdowo 
Maria Michalak 
              Teresa Majorowska 
  
   
 

 

 

 

 

 

 


